[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

муниципальное бюджетное  образовательное учреждение
 дополнительного образования детей

«Центр развития творчества детей и юношества»

П Р И К А З
    07.02.2013                            город Нижний Новгород                                 № 14_-ОД

	О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Нижегородской области от 05.02.2013 г. № 10 «О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ в Нижегородской области», письмом управления общего образования администрации Автозаводского района от 07.02.2013 г. № 198 «О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ» и с целью обеспечения своевременного проведения противоэпидемических мероприятий и снижения заболеваемости гриппом и ОРВИ
п р и к а з ы в а ю:

1. Временно приостановить групповые занятия в творческих объединениях обучающихся МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» с 11.02.2013 г.

2. Запретить проведение массовых мероприятий с 11.02.2013 г.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Сергеевой Л.В., Кудрявцевой Т.К.:

3.1. Организовать 09.02.2013 г. День здоровья.

3.2.  Не допускать к работе персонал с клиникой ОРВИ и гриппа.
3.3. Скорректировать план проведения массовых мероприятий в связи с карантинными мероприятиями в образовательных учреждениях района.

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной части  Ярошук Е.А.:
4.1. Усилить режим дезинфекции помещений.
4.2. Обеспечить необходимыми дезинфицирующими средствами, разрешенными к применению в установленном порядке, технический персонал учреждения.

4.3. Организовать генеральную уборку всех помещений учреждения с использованием дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в установленном порядке.
5. Педагогическим работникам:
5.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию об усилении противоэпидемического режима в учреждении и временном приостановлении групповых занятий в творческих объединениях обучающихся МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» с 11.02.2013 г.

5.2. Скорректировать учебно-тематические планы реализации образовательных программ в связи с карантинными мероприятиями в учреждении.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

             А.И. Обухова
Кудрявцева
293 42 43